
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

«Школа-интернат № 1» г. Воркуты  
(ГОУ РК «ШИ № 1» Г. ВОРКУТЫ)

2022 г.
П Р И К А З

г. Воркута

Об актуализации локальных нормативных актов, 
регламентирующих обработку и защиту персональных данных

В связи с внесением изменений от 1 сентября 2022 г. в Федеральный закон 
№ 152-ФЗ от 27 июля 2006 г. «О персональных данных»:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу:
-  Положение о постоянно действующей комиссии по защите персональных 

данных, утверждённое приказом директора № 242 от 01.09.2017;
-  Должностные обязанности ответственного за организацию обработки 

персональных данных и членов постоянно действующей комиссии по защите 
персональных данных, утверждённые приказом директора № 69 от 01.03.2019;

-  Политику в отношении обработки персональных данных, утверждённую 
приказом и. о. директора № 59 от 11.03.2021;

-  Положение об обработке и защите персональных данных, утверждённое 
приказом и. о. директора № 59 от 11.03.2021;

-  Правила обработки персональных данных, утверждённые приказом и. о. 
директора № 59 от 11.03.2021;

-  Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их 
представителей, утверждённые приказом директора № 12 от 22.01.2020;

-  Инструкция Администратора информационных систем персональных 
данных, утверждённую приказом директора № 246 от 01.09.2017;

-  Инструкция о порядке обеспечения безопасности персональных данных в 
случае нештатных ситуаций, утверждённую приказом и директора № 253 от 
01.09.2017.

2. Утвердить актуальные документы:
-  Положение о постоянно действующей комиссии по защите персональных 

данных (прилагается);
-  Должностные обязанности ответственного за организацию обработки 

персональных данных и членов постоянно действующей комиссии по защите 
персональных данных (прилагается);

-  Политику в отношении обработки персональных данных (прилагается);
-  Положение об обработке и защите персональных данных (прилагается);
-  Правила обработки персональных данных (прилагается);



2
-  Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их 

представителей (прилагается);
-  Инструкция Администратора информационных систем персональных 

данных (прилагается);
-  Инструкция о порядке обеспечения безопасности персональных данных в 

случае нештатных ситуаций (прилагается).
3. Председателю постоянно действующей комиссии по защите персональных 

данных разместить указанную в п.2 настоящего приказа Политику на 
информационном стенде ГОУ РК «Школа-интернат №1» г. Воркуты и обеспечить её 
публикацию на официальном сайте в сети Интернет по адресу: 
https ://sch 1 vorkuta.ru/.

4. Членам постоянно действующей комиссии по защите персональных данных 
ознакомить работников, допущенных к обработке персональных данных, с 
изменениями в законодательстве, а также с утвержденными документами.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

-п

И. о. директора Е.С. Матюнина

С приказом ознакомлены:

« -5 ' - ' » 2022 г. Н.А. Ковалевская, специалист по кадровому 
делопроизводству

О.И. Римашевская, заместитель директора

Л.Т. Бевз, заместитель директора

Е.В. Некрасова, делопроизводитель

В.В. Жарук, техник


